PAGE
2

 ПРОТОКОЛ
о результатах общего собрания собственников помещений

в многоквартирном доме №  8 к.3 по ул.  Таганская, проведенного в форме заочного голосования с 15.09. по 20.10.2014г.
Дата составления протокола “_23___” __октября___2014___ г.

Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме путем совместного присутствия собственников помещений в данном доме для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, состоявшееся  «_11»_09_2014г. не имело кворума.

Инициаторы проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме № 8. к.3, в форме заочного голосования:_ Матвеева Наталья Александровна кв.№ 2, Самарина Ирина Владимировна кв. № 30, Бабенко Игорь Сергеевич кв. № 107.
Дата начала приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «15» сентября   2014г.

Дата окончания приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «20»_октября   2014г.

Место передачи решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование: офис правления ТСЖ, ул.  Таганская, д.8 к.3_________
( адрес)

Подсчет голосов осуществлен________23.10.2014г.______________
                                                                      (дата и адрес места подсчета голосов)
Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме ___7711,9_кв.м, в том числе площадь помещений, находящихся в муниципальной собственности  -  нет.
Общая площадь жилых помещений (квартир) в многоквартирном доме _7221,8  кв.м. Общая площадь нежилых помещений в многоквартирном доме __490,1_кв.м.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме ___7711,9_ кв.м. (эквивалентно общей площади помещений в многоквартирном доме), что составляет 100% голосов собственников помещений в многоквартирном доме.

В общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме, проведенного в форме заочного голосования, приняли участие собственники помещений общей площадью   5832,32  кв.м.,   что составляет 75,63_  % площади жилых и нежилых помещений многоквартирного дома.

Сведения о лицах, принявших участие в голосовании, указаны в решениях собственников помещений представленных в письменной форме и являющихся неотъемлемой частью настоящего протокола.
Кворум имеется. Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме, проведенного в форме заочного голосования правомочно.
Повестка дня общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:
1. Избрание  председателя и секретаря собрания, членов счетной комиссии. Председатель собрания (Ф.И.О.)  -   Матвеева Наталья Александровна
Секретарь собрания (Ф.И.О.) -         Самарина  Ирина Владимировна
Члены счетной комиссии:

                                                   Столярова Татьяна Валентиновна
                                                    Кухта Ирина Николаевна

2. Выбор способа формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома:
1) перечисление взносов на капитальный ремонт на специальный счет;

2) перечисление взносов на капитальный ремонт на счет регионального оператора.

3. Определение размера ежемесячного взноса на капитальный ремонт .
4. Определение перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме:
1) ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;

2) ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт;

3) ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю;

4) ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме;

5) утепление и (или) ремонт фасада;

6) замена  признанных непригодными к применению коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа);

7) ремонт фундамента многоквартирного дома;

8) разработка проектной документации для капитального ремонта и проведение государственной экспертизы такой документации в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности;

9) разработка сметной документации на выполнение работ и (или) услуг по капитальному ремонту;

10) осуществление строительного контроля (технического надзора);

11) техническая инвентаризация и паспортизация многоквартирного дома после завершения проведения капитального ремонта общего имущества по всем видам работ;
12) установка и замена признанных непригодными к применению узлов управления и регулирования потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа).
5. Определение срока проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.

6.  Определение владельца специального счета. Выбор  уполномоченного лица по открытию спец. счета в банке.
7. Определение российской кредитной организации (банка), в которой будет открыт специальный счет.

8. Определение места хранения протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, решений собственников помещений в письменной форме, иных материалов.

9. Определение помещения для размещения уведомления о принятых на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме решений и итогах голосования.
Результаты голосования по вопросам повестки дня.
Вопрос 1. Избрание  председателя и секретаря собрания, членов счетной комиссии.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	 5750,42
	 98,6

	ПРОТИВ
	 0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	81,9
	1,4

	ИТОГО
	 5832,32
	 100

По вопросу 1 принято решение:
Избрать:

председателем собрания ___ Матвееву  Наталью Александровну
секретарем собрания -           Самарину  Ирину Владимировну
члены  счетной комиссии –  Столярову Татьяну Валентиновну

                                          Кухта Ирину Николаевну
Вопрос 2. Выбор способа формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома:

1) перечисление взносов на капитальный ремонт на специальный счет;

2) перечисление взносов на капитальный ремонт на счет регионального оператора.
	№
	Способ формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома
	Количество голосов в % отношении от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	за
	против
	воздержался
	итого

	1.
	Перечисление взносов на капитальный ремонт на счет регионального оператора
	  0
	74,53
	 1,1
	 75,63

	2.
	Перечисление взносов на капитальный ремонт на специальный счет

	 75,63
	 0
	 0
	 75,63

 По вопросу 2 принято решение:
Выбрать способ формирования фонда капитального ремонта перечисление взносов на капитальный ремонт на специальный счет.
Вопрос 3. Определение размера ежемесячного взноса на капитальный ремонт.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	5832,32
	75,63

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0
	0

	ИТОГО
	5832,32
	75,63

По вопросу 3 принято решение:
Определить размер ежемесячного взноса на капитальный ремонт в сумме _6_ рублей _30_ копеек с одного квадратного метра жилого/нежилого помещения.

Вопрос 4. Определение перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме.

1) ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	5688,92
	73,77

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	143,4
	1,86

	ИТОГО
	5832,32
	75,63

2) ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт;

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	5380,42
	69,77

	ПРОТИВ
	254,6
	3,3

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	197,3
	2,56

	ИТОГО
	5832,32
	75,63

3) ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю;

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	5243,72
	68

	ПРОТИВ
	114,6
	1,49

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	474
	6,15

	ИТОГО
	5832,32
	75,63

4) ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме;

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	5278,9
	68,45

	ПРОТИВ
	114,6
	1,49

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	438,8
	5,69

	ИТОГО
	5832,32
	75,63

5) утепление и (или) ремонт фасада;

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	5516,12
	71,53

	ПРОТИВ
	207,4
	2,2

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	108,8
	3,1

	ИТОГО
	5832,32
	75,63

6) замена  признанных непригодными к применению коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа);

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	5609,22
	72,73

	ПРОТИВ
	81,8
	1,06

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	141,3
	1,83

	ИТОГО
	5832,32
	75,63

7) ремонт фундамента многоквартирного дома;

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	5179,42
	67,16

	ПРОТИВ
	88,8
	1,15

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	564,1
	7,31

	ИТОГО
	5832,32
	75,63

8) разработка проектной документации для капитального ремонта и проведение государственной экспертизы такой документации в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности;

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	5224,22
	67,74

	ПРОТИВ
	256,1
	3,32

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	352
	4,56

	ИТОГО
	5832,32
	75,63

9) разработка сметной документации на выполнение работ и (или) услуг по капитальному ремонту;

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	5390,32
	69,9

	ПРОТИВ
	176,8
	2,29

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	265,2
	3,44

	ИТОГО
	5832,32
	75,63

10) осуществление строительного контроля (технического надзора);

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	5206,22
	67,51

	ПРОТИВ
	229,1
	2,97

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	397
	5,15

	ИТОГО
	5832,32
	75,63

11) техническая инвентаризация и паспортизация многоквартирного дома после завершения проведения капитального ремонта общего имущества по всем видам работ;

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	5359,52
	69,5

	ПРОТИВ
	261,9
	3,4

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	210,9
	2,73

	ИТОГО
	5832,32
	75,63

12) установка и замена признанных непригодными к применению узлов управления и регулирования потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа).

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	5710,22
	74,04

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	122,1
	1,59

	ИТОГО
	5832,32
	75,63

По вопросу 4 принято решение:
Определить следующий перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме:

	№
	Наименование  услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме

	1
	ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;

	2
	 ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт;

	3
	ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю;

	4
	замена  признанных непригодными к применению коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа);

	5
	ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме;

	6
	утепление и (или) ремонт фасада;

	7
	ремонт фундамента многоквартирного дома;

	8
	разработка проектной документации для капитального ремонта и проведение государственной экспертизы такой документации в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности;

	9
	разработка сметной документации на выполнение работ и (или) услуг по капитальному ремонту;

	10
	осуществление строительного контроля (технического надзора);

	11
	техническая инвентаризация и паспортизация многоквартирного дома после завершения проведения капитального ремонта общего имущества по всем видам работ;

	12
	установка и замена признанных непригодными к применению узлов управления и регулирования потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа).

Вопрос 5. Определение сроков (периода) проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.

	№
	Наименование  услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Срок (период) проведения капитального ремонта
	Количество голосов в % отношении от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	за
	против
	воздержался
	итого

	5,1
	. ремонт внутридомовых инженерных с-м  теплоснабжения
	Не позднее
периода 2024 – 2033 г. г.
	73,36
	0
	2,27
	75,63

	5,2
	ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	не позднее периода 2034 – 2043 г. г.
	72,42
	0,42
	2,79
	75,63

	5,3

	ремонт крыши, устройство выходов на кровлю
	не позднее периода 2034 – 2043 г. г.
	69,69
	2,1
	3,84
	75,63

	5,4
	Замена коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа)
	не позднее периода 2034 – 2043 г. г.
	72,82
	1,06
	1,75
	75,63

	5,5
	ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, электроснабжения, горячего, холодного водоснабжения
	не позднее периода 2024 – 2033 г. г.
	74,58
	0
	1,05
	75,63

  По вопросу 5 принято решение:
Определить следующие сроки (периоды) проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме:

	 №
	Наименование  услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Срок (период) проведения капитального ремонта

	5,1
	. ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения
	  не позднее периода 2023 – 2033 г. г.

	5,2
	ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	  не позднее периода 2034 – 2043 г. г.

	5,3
	ремонт крыши, устройство выходов на кровлю
	не позднее периода 2034 – 2043 г. г.

	5,4
	Замена коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа)
	не позднее периода 2034 – 2043 г. г.

	5,5
	ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, электроснабжения, горячего, холодного водоснабжения
	не позднее периода 2034 – 2043 г. г.

Вопрос 6. Определение владельца специального счета. Выбор уполномоченного лица по открытию спец. счета в банке.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	5670,52
	73,53

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	161,8
	2,1

	ИТОГО
	5832,32
	75,63

По вопросу 6 принято решение:
Определить владельцем специального счета - ТСЖ «Таганский дворик», Выбрать уполномоченным лицом по открытию спец. счета в банке – Председателя правления ТСЖ «Таганский дворик» Матвееву Наталью Александровну.
(полное наименование организации)
Вопрос 7. Определение ОАО Волго–Вятский банка Сбербанка России -                                                 российской кредитной организации (банка), в которой будет открыт специальный счет.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	5740,12
	74,43

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	92,2
	1,2

	ИТОГО
	5832,32
	75,63

По вопросу 7 принято решение:
Определить_ОАО Волго – Вятский банк Сбербанка России

                              (полное наименование организации)

 кредитной  организацией (банком), в которой будет открыт специальный счет.
Вопрос 8. Определение места хранения протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, решений собственников помещений в письменной форме, иных материалов.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	5797,72
	75,18

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	34,6
	0,45

	ИТОГО
	5832,32
	75,63

По вопросу 8 принято решение:
Определить местом хранения протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, решений собственников помещений в письменной форме, иных материалов:___офис ТСЖ «Таганский дворик», ул. Таганская, д.№8 к.3_
 (адрес, наименование организации или Ф.И.О. собственника помещения и № квартиры)
Вопрос 9. Определение помещения для размещения уведомления о принятых на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме решений и итогах голосования.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	5747,32
	74,53

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	85
	1,1

	ИТОГО
	5832,32
	75,63

По вопросу 9 принято решение:
Для размещения уведомления о принятых на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме решений и итогах голосования определить  - информационные  доски в подъездах дома_№ 8 к.3 по ул. Таганская и сайт ТСЖ «Таганский дворик»
Все представленные на голосование решения собственников помещений в письменной форме, прошнурованы, пронумерованы и являются неотъемлемой частью данного протокола.

Председатель собрания
Ф.И.О._________________________ подпись____________________

Секретарь собрания
Ф.И.О._________________________ подпись____________________
Член счетной комиссии:

Ф.И.О._________________________ подпись _____________________-